Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

155 	 1602 ottobre 29, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Gli ambasciatori dello Stamento militare, ricordando l'avvenuta no-

mina dei giudici per la causa di Pietro Delitala, supplicano il viceré che solle-
citi la relativa sentenza. Chiedono anche che si giudichi in tempi brevi presso 
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la Reale Udienza la causa sulle terre vertente tra don Gerolamo Sant Just e 
la Mensa arcivescovile di Cagliari. Il viceré risponde che non spetta allo Sta-
mento accelerare /iter delle cause. Entrambe andranno a sentenza al momento 
opportuno. 

Successivamente il viceré abbandona la sagrestia e il reggente la Real 
Cancelleria comunica a suo nome la proroga del Parlamento al giorno se-
guente. 

Et adveniente die 29 mensis octobris anno Domini 1602 Callari, ad celebratio-
nem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 
Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum nobilibus et magni- 

A c. 357v. ficis regiis officialibus et me notario et secretario infrascripto / ibidem convo-
catis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campanae maioris ut moris 
est, habitis aliquibus colloquiis per suam illustrissimam dominationem cum dic-
tis regiis officialibus, accesserunt ad dictum conclavium don Joannes de Castelvi 
et don Melchior Aymerich embaxiatores Stamenti militaris et ex parte eiusdem 
suae illustrissimae dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo seiior, lo Stament militar supplica a vostra sefloria que puix se ha 
feta electio de jutges per la causa de Pedro Delitala, que mane vostra sefloria 
se judique aquella, y axi be supplica dit Stament mane sa sefioria se judique en 
la Real Audientia la causa de les terres verteix en aquella entre lo noble don Hie-
rony Sant Just ab lo Fisch de la Mensa del sekior archibisbe de Caller". 
Sa setioria respos que no toca al Stament precipitar les causes, que la causa de 
Pedro Delitala se sta mirant lo proces per lo magnifich regent la Real Cancel-
laria y que hi a moli que mirar y vist se aja se judicara, y axi be la causa de les 
terres se proceheix juridicament y se judicara. 

A c. 358 Et recedentes praedicti embaxiatores a dicto conclavio / paulo post, cum iam 
deveniret nox, recessit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis 
regíis officialibus et accedens magnificus Regfam Cancellariam regens ante so-
lium in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et om-
nes actus eiusdem ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano regio portario et Hieronymo Tronxi pro testibus.